
Муниципальное общеобразовательное  
бюджетное учреждение гимназия №1 г. Сочи

П Р И К А З

29.01.2016г. № 83
«О порядке приёма учащихся в 1-й класс 

в 2016-2017 учебном году »

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, с частью 8 
статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об
образовании Российской Федерации», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 22.января 2014г. № 32 «О б утверждении 
порядка приёма граждан на обучение по общеобразовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего образования», 
Постановлением Главы города Сочи рт 29.01.2016г. № 120 «О закреплении 
границ микрорайонов за муниципальными образовательными бюджетными 
учреждениями города Сочи», положением о приёме и. переводе учащихся 
МОБУ гимназии №1 города Сочи и на основании личных заявлений 
родителей, с целью проведения организационного приёма в 1 класс на 2016- 
2017 учебный год

Приказываю:
1. Обеспечить количественный учёт состава детей, подлежащих 

обучению, и гарантированный приём всех закреплённых лиц в 
общеобразовательное учреждение при соблюдении санитарных 
норм и правил.

2. Утвердить, на 2016-2017 учебный год три первых класса в 
количестве 90 человек, согласно СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к условиям и организации 
обучения в образовательных учреждениях».

3. Начать йриём детей в первые классы МОБУ гимназии №1 города 
Сочи на 2016-2017 учебный год:

• с 01.02.2016 года по 30.06.2016 года включительно,
зарегистрированных на закреплённой за МОБУ гимназией 
№1 г.Сочи территории;

• с 01.07.2016 года по 05.09.2016 года -  приём, не
зарегистрированных на закреплённой территории за МОБУ 
гимназией №1 (при наличии свободных мест).

4. Утвердить график организованного приёма документов первый 
класс (прилагается).

5. Для зачисления в первый класс родителями (законными
прёдставителями) предоставляются обязательные документы:


